
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Vides objekts "Cietokšņa spoks"
Lielformāta interaktīvā skulptūra “Spoku zirgs” Daugavpils cietoksnī atklāta 2017. gadā Mākslas nakts laikā. Tā ir Daugavpils
Marka Rotko Mākslas centra rīkotā II starptautiskā tēlniecības simpozija uzvarētājdarbs. Tēlnieka Egona Peršēvica vadībā pie
skulptūras izveides Liepājas darbnīcā strādājuši arī mākslinieki Ivonna Kalita un Kaspars Čekotins. Šī objekta simboliskā
nozīme ir pavisam vienkārša – zirgs asociējas ar spēku, lepnumu un cieņu. Krievijas impērijas laikā, tostarp, būvējot
cietoksni, zirgi veica vissmagāko darbu, tos izmantoja gan karā, gan būvdarbos. Taču ar laiku zirgi sāka pildīt tikai dekoratīvu
funkciju. Tāpēc apzīmējumu „spoks” var uztvert divējādi – gan kā cieņas apliecinājumu dzīvniekiem, kuri gājuši bojā karā,
gan kā pagājušā laikmeta tēlu, jo mūsdienās lielpilsētās zirgi gandrīz vairs nav sastopami. Skulptūra ne vien naktī spīd, bet tai
ir arī savs interaktīvais moments – ņemot talkā lukturīti, uz tās var arī zīmēt. Nav pat jāsagaida tumsa, to var darīt arī krēslā. Jo
ilgāk lukturīti patur pie zirga, jo spilgtāk atspīd radītais zīmējums vai uzraksts.
Adrese: Atrodas starp Nikolaja ielu 7 un Nikolaja ielu 9, Daugavpils cietoksnis, Daugavpils
E-pasta adrese: rotkocentrs@daugavpils.lv
Mājas lapa: http://www.rotkocentrs.lv
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir

 1 / 1


